

Refleksjonsbrev for Mars, mai 2022

I høsten fikk vi alders forskjellig på avdelingen 2,3,4, som gjorde at vi måtte bruke litt mer tid til å bli godt kjent med barnegruppe og med hverandre som nytt team.

Etter hvert fant vi ut at vi ikke kunne fokusere på noen annet enn sosiale kompetanser. Derfor valgt vi å jobbe med sosiale kompetanser som er nøkkel til trivsel i felleskapet i barnehagen og som barna kan ta med videre i livet. Alt av tider vi brukt til observasjoner, tilvenning og vurderinger var verdt til å lede oss.

Vi valgt først å jobbe med forskjellig følelser, fordi vi ønsket at barna skulle få bedre kjennskap til alle de følelsene de uttrykket. Da introdusert vi kortene som visst følelser. Etter hvert fant vi ut at det måtte snevers tema, slik at vi kunne fokusere mer på de følelser barna brukt ofte i hverdagen eller som de uttrykket mest i.



Hva gjorde vi med det vi så barna uttrykket? Vi brukte det som temaet på refleksjonsmøtene.

*«Barnehagen skal støttes i å uttrykke synspunkter og skape mening i verden de er en del av. Gjennom samspill, dialog, lek og utforskning skal barnehagen bidra til at barna utvikler kritisk tenkning. Etisk vurderingsevne, evne til å yte motstand og handlingskompetanse, slik at de kan bidra til endring»*

Vi ble enig etter en rekke observasjoner og refleksjonsmøter at alle barna undret på alt. Da var lett får oss å velge «nysgjerrig» som temaet. Etter å ha jobbet med sosiale kompetanse hele barnehageåret så vi hvor lærerikt det var for både små og store. Vi lagd til rette for det, og i arbeidsmåten vår hadde vi det i bakhodet. Vi måtte synliggjøre det i handlingene og holdningene våre.

Barna var veileder for hverandre, de satt mer ord på følelser deres, og de kunne tolke lett andres. I hele prosessen synliggjorde vi de sosiale kompetansverdier som er verktøy til å klare seg bedre i livet. Vi har vært opptatt av vennskap og relasjoner som er viktig. Å jobbe med sosial kompetanse er lettere når man lar det flyte i alle situasjoner og omstendigheter i løpet av dagen. Barn refleksjoner, spørsmålene har hjulert oss til å gå videre og til å holde rødt tråd. Etter hva rammeplanen sier er vi glad at:

*«Barnehagen skal støtte barna å forholde seg på prøvende nysgjerrig til omverdenen og bidra til å legge grunn for modig»*